

Teen oikaisuvaatimuksen Haapaveden kaupunginhallituksen 17.10.2023 tekemästä päätöksestä asiakohta §288: ”Kaupunginjohtajan avoimen viran hoitaminen.”

Perustelut: Katson, että Haapaveden kaupunki on toiminut syrjivästi valitessaan kaupunginjohtajan avoimeen virkaan Päivi Keisalan.

Paikkaa ei laitettu julkiseen hakuun, vaan Haapaveden kaupunginhallituksen puheenjohtaja Päivi Ollila ilmoitti hallituksen jäsenille ja valtuuston puheenjohtajistolle whatsapp-viesteillä, että hän on rakentanut ympärilleen asemansa avulla verkoston ja hän esittää verkostostaan Päivi Keisalaa valittavaksi hoitamaan kaupunginjohtajan avointa virkaa siihen saakka, kunnes saadaan valittua virkaan vakituinen henkilö. Päivi Ollila edustaa puoluetta, jolla on määräenemmistö kaupungin kaikissa luottamustehtävissä. Päivi Ollila on näin tuonut etukäteen julki voimakkaan asenteellisuutensa valittavaan henkilöön omasta lähipiiristään ja asemansa nojalla vaikuttanut kaikkiin muihin hallituksen jäseniin.

Hallituksen 2.varapuheenjohtaja Ilkka Repo esitti vastaavasti Rauno Maaninkaa samaan virkaan. Repo oli ollut yhteydessä Rauno Maaninkaan, joka oli ilmoittanut aikeensa hakea kyseistä avointa virkaa ja antanut suostumuksensa Revolle ilmoittaa hänet mukaan valintaprosessiin. Repo lähetti sähköpostiviestillä hallintojohtaja Eija Saarelalle tästä ilmoituksen, jossa hän kertoo Rauno Maaningan suostumuksella ja pyynnöstä ilmoittavansa, että Rauno Maaninka on mukana haussa.

Eija Saarela ei ollut vienyt asiaa esityslistalle, eikä Maaningasta ollut mitään mainintaa hallituksen esityslistalla. Maaninka yritettiin hylätä hakumenettelystä, mutta Repo soitti kokouksesta kesken asian käsittelyn Maaningalle, joka oli suorassa yhteydessä kaupunginhallitukseen ja vahvisti ehdokkuutensa. Rauno Maaningasta ei käyty minkäänlaista keskustelua, eikä hänen kokemustaan eikä osaamistaan esitetty hallitukselle. Kaupungilla on kaikki Maaningan kokemukseen ja pätevyyteen liittyvät asiakirjat haluussaan, koska Maaninka on aiemminkin hakenut Haapaveden kaupunginjohtajan virkaa. Hallitus on kuitenkin vaihtunut ja siinä on useita jäseniä, jotka eivät ole nähneet Maaningan ansioluetteloa.

Päivi Ollila toi aikaisemmin oman lähipiiriläisensä asemansa nojalla kaupunginhallituksen haastateltavaksi. Rauno Maaningalle ei tätä mahdollisuutta suotu, koska hallintojohtaja ei häntä ollut ilmoittanut virkaa hakeneeksi. Ilkka Repo oli kuitenkin esittänyt Maaninkaa samassa whatsapp-iestiketjussa, jossa hallituksen puheenjohtaja Päivi Ollila oli esittänyt lähipiiriläistään. Rauno Maaninkaa ei siis näin ollen ole kohdeltu yhdenvertaisesti toisen hakijan, Päivi Keisalan rinnalla. Päivi Ollilan asema huomioiden määräenemmistöpuolueen jäsenenä ja hallituksen puheenjohtajana, Ollilan toimet ennakkoon ovat omiaan asettamaan Päivi Keisalan valinnan kuntalaisten silmissä kyseenalaiseen valoon lähipiiriläisen suosimisesta ja poliittisen vallan käytöstä.

Kun otetaan huomioon, että Päivi Keisalalla ei ole kunta-alan kokemusta eikä siten osaamista, ja sen lisäksi Keisala oli ilmoittanut haastattelussa, että hän ei ole kiinnostunut hakemaan myöhemmin kaupunginjohtajan toistaiseksi voimassa olevaa virkaa, saa valinta entistä kyseenalaisemman tunteen kuntalaisissa valinnan poliittisesta sävystä. Rauno Maaningalla on noin 10 vuoden kokemus

kunnan hallintojohtajan vran hoitamisesta ja lisäksi lakitieteen koulutus ja osaaminen, jotka ovat kaupunginjohtajan virassa merkittäviä avuja.

Lisäksi whatsapp-viesteissä kaksi hallituksen jäsentä toivat vahvat ennakkoasenteet Maaninkaa kohtaan (Out Pekkala ja Raili Heikkilä). Heikkilä kirjoitti Maaningan olevan ylimielinen ja hänen mielestään sen kuuluvan Maaningan persoonaan.

Ilkka Repo toi Päivi Keisalan valinnan valtuuston kokouksessa julkisesti esille ja tämä on saanut kuntalaisia reagoimaan voimakkaasti menettelytapaan, jolla valinta suoritettiin.

Haapaveden kaupunginhallituksen on kumottava päätöksensä Päivi Keisalan valinnasta avoimeen kaupunginjohtajan virkaan ja suoritettava koko hakuprosessi uudelleen ja avoimesti julkisen haun kautta. Päivi Ollilan olisi pitänyt myös jäädä äänsä päätösprosessissa itse esille tuomansa voimakkaan ennakkoasenteensa takia esittäessään lähipiiristänsä asemansa nojalla suoraan valittavaksi ilman julkista hakua. Tämä jos mikä on omiaan aiheuttamaan kuntalaisissa.

(Esteellisyysäännöksillä pyritään turvaamaan asioiden käsittelyn puolueettomuutta ja luottamusta päätöksenteon moitteettomuuteen. Mikäli henkilöllä on sellainen suhde viranomaisessa käsiteltävään asiaan tai asianosaisiin, että se vaarantaa hänen puolueettomuutensa, hän on esteellinen eli jäävi. Jos esteellinen henkilö ottaa osaa asian käsittelyyn, päätös syntyy virheellisessä järjestyksessä. Virheellisessä järjestyksessä syntynyt päätös voidaan kumota, mikäli päätökseen haetaan muutosta./ Kuntaliitto)

Haapavedellä 2.11.2023

Ilkka Repo

kaupunginhallituksen jäsen